
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  130   del  02.05.2018. 
 

OGGETTO:  Software RATIOsys – Contabilità Finanziaria ed Economico Patrimoniale – 

Canone annuale di assistenza anno 2018.  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  due (02) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 179 adottata nella seduta del 

10.09.2015 è stato deliberato di acquistare Software RATIOsys – Contabilità Finanziaria ed 

Economico Patrimoniale oltre canone annuale di assistenza di € 3.033,53 oltre IVA presso la 

ditta Capacitas srl di San Donà di Piave;  

che con nota del 13.03.2018, acquisita al protocollo consortile al n. 2673 in data 

19.03.2018 la Società Capacitas srl ha fatto pervenire l’offerta economica relativa al canone 

di assistenza annuale per l’anno 2018 da apportare al software di cui sopra per l’importo di € 

3.033,53 oltre IVA; 

  Considerata l’esclusività del servizio di assistenza che nel caso in questione non può 

essere svolto da altra ditta;   

Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario in merito all’acquisto 

diretto, in applicazione dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e smi, in quanto trattasi di 

affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, con l’autorizzazione all’ufficio Bilancio e 

Contabilità a liquidare in favore della Società Capacitas srl tale importo dietro presentazione 

della relativa fattura; 

Ritenuto accogliere la proposta sopra riportata e, quindi, provvedere al rinnovo del 

canone come riportato nella proposta; 



Visto il DURC regolare della Società CAPACITAS Srl; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il rinnovo del canone per l’anno 2018 alla Società Capacitas S.r.l.,-  di San 

Donà di Piave CIG Z2422F3529 - già fornitrice del Software RATIOsys – Contabilità 

Finanziaria ed Economico Patrimoniale  al costo di €  3.033,53 oltre I.V.A., per un totale di € 

3.700,91, come meglio specificato nell’offerta economica datata 13.03.2018 n. 2018/156-P, 

pervenuta al protocollo consortile al n. 2673 in data 19.03.2018, allegata al presente atto;  

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 42 denominato “Spese 

per la tenuta della contabilità, del protocollo informatico, degli antivirus e degli altri sistemi 

informativi: manutenzione ed aggiornamento” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e l’ordinazione 

in favore della ditta Società Capacitas   S.r.l. dell’importo di € 3.700,91, dietro presentazione 

dei documenti contabili, vistati dagli uffici competenti. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         15,30          del giorno            02.05.2018                 alle ore    17,30         

del giorno 08.05.2018  

Chieti, lì 08.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


